40. Haec autem haud frustra heic ego commemoravi; sed ut cognoscamus illusionem daemonum, qui veluti siti rabidi, iā rui-nam sanctorum anhelant; et minime cupia-mus sublimes mentis conversationes, quan-do tempus nondum est ut eas consequamur, ne risui et ludibrio simus, hosti nostro ma-ligno. Siquidem nunc video iuniores quo-que etsi cupiditatibus deditos audacter gar-rire et dogmatizare de arcana apathiae. De his qui cupiditatibus pleni tamen de corpo-reis et incorporeis quaerunt, quique haud alieni sunt a perniciosis doctrinis circa animae curationem, cuidam sanctorum iam scriptum est. B. Paulus cum comperisset discipulos quosdam, praetermissis manda-tis, et cupiditatibus non domatis, cupientes beatitudinem arcanorum contemplationis, quae post puritatem oritur, dixit ad eos: Exuite prius veterem hominem, et tunc desiderate novum induere, qui est in agnitione mysteriorum secundum imaginem eius qui creavit illum. Et nolite deside-rare contemplationem illam meam et Apo-stolorum, quae operative per gratiam facta est. Iccirco Deus cuius vult miseretur, et quem vult indurat. Quis ergo stabit ante faciem eius, vel adversus voluntatem eius? Aliquando contingit, ut Deus gratis conce-dat gratiam; aliquando vero opera et puri-tatem requirit, et postea donum largitur.

Neque tamen necessario fit, ut post opera et puritatem in hac vita tribuat; sed quoque tardat, ut in loco suo tribuat eam.

41. Nos quidem hoc ab eo fieri reperimus in ea, quae hac inferior est, gratia, idest in remissione peccatorum. Nostri enim baptismum gratiam concedere, nihilque prorsus, nisi fidem requirere. In poenitentia vero peccatorum, quae est post baptismum, non donat gratis, sed requirit conatus et afflictiones et dolorem compunctionis et lacrymas et multum planctus tempus; et hoc pacto remittit. Et sane latroni in cruce per confessionem dumtaxat gratis peccata remisit, et regnum praenunciavit: a peccatrice autem muliere fidem et lacrymas expostulavit; a martyribus vero et confessoribus praeter cordis fidem et oris confessionem requisivit etiam afflictiones, tormenta, abrasiones, cruciatus et mortis varium genus.

42. Tu vero, vir sancte, in his et similibus persuasus considera et prima et ultima; nec exquiras contemplationem tempore non suo, et quadusque in carcere corporis detineris, sollicitus sis operum poenitentiae, et strenuus adversus cupiditates athleta, multa sustinens in exercitatione mandatorum; teque custodi ab illusione daemonum, et eorum qui quandam praedicant perfectionem numquam mutabilem in hoc cupiditatibus obnoxio et nutanti mundo, ubi quidem non versantur angeli sancti administri ignis et spiritus, qui medium quandam suscipiunt renovationem; ita ut liberati sint a servitute corruptionis in libertate filiorum Dei. Perfectio enim quam hic potest haberri, est veluti sol consurgens et occidens, vel mediis in nubibus vel sereno coelo vel squalido; nempe modo gaudium et modo moeror; tempus vero hoc aduersum, ut verbis cuiusdam viri sancti utar, tempus est luporum. Laus Deo, qui confirmet fundamenta vitae nostrae spiritualis in vera doctrina sua sancta per omnia saecula. Amen.